
Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий государственный 

гуманитарно -  технический колледж -  интернат» 
Министерства труда и социальной зашиты Российской Федерации

П Р И К А З
26.10.2020 г. № 2 3 6

г. Новокузнецк

«Об организации образовательной деятельности 
с использованием дистанционных образовательных 
технологий в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции»

На основании Распоряжения Губернатора Кемеровской области-Кузбасса №162-рг от 
25.10.2020г. «О дополнительных мерах по противодействию распространению новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 26.10.2020 г. по 22.11.2020 г. проведение учебных занятий с использованием 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.
2. Преподавателям и мастерам п/о обеспечить предоставление учебного материала через 
систему дистанционного обучения учреждения. Студентам, проживающим в г. Новокузнецке, а 
также в близлежащих городах Кемеровской области, Алтайского края обучение проводить в 
соответствии с расписанием, без выезда к месту обучения.
3. Для студентов, не имеющих возможность уехать домой, (проживание в удаленных 
регионах), проведение очных учебных занятий организовать малыми группами, обеспечивая 
профилактические мероприятия помещений, в которых проводится занятия: проветривание и 
дезинфекцию помещений после каждого занятия.
4. Работу по организации образовательного процесса осуществлять в соответствии с 
Положением об организации образовательного процесса в условиях проведения 
профилактических мер, связанных с угрозой коронавирусной инфекции в ФКПОУ «НГГТКИ» 
Минтруда России», утвержденным приказом № 95 от 06.04.2020 г.
5. Руководителям отделений обеспечить фиксацию образовательного процесса, постоянную 
дистанционную связь с обучающимися, проводить мониторинг фактического взаимодействия 
педагогических работников и обучающихся.
6. В табеле учета рабочего времени на период с 26 октября по 22 ноября 2020 г. для 
сотрудников, работающих дистанционно (преподаватели, мастера п/о) ввести код «РУД» - 
работа на удаленном доступе.
7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе ЛЕБЕДЕВУ И.П.
8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор ФКПОУ
«НГГТКИ» Минтруда России Н.Н.Агарков

\/




